
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVII Nº 1094B de 07 de março de 2023 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de março de 2023 Ano XVII | Nº 1094B | Página 2 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU 

“Fundada em 15 de Agosto de 1853” 
 

Secretaria de Economia e Finanças 

 
 

 

 

Fls. 
__________ 

 

__________
_____ 

 

   

 
 

 

Rua Paissandu nº 444 – Centro – Jahu – SP – 17201-900 - www.jau.sp.gov.br 

Telefones: (14) 3602-1718/-1804 
 

 

1/1 “ JAHU CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO FEMININO ”                  “ RIBEIRO DE BARROS – HERÓI NACIONAL 

EXTRATO 

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 9580/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 108/2022 

PROCESSO N° 7354-PG/2022 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE POSTES DE ILUMINAÇÃO EM 

DIVERSAS PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE JAHU. 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

 

1.1 - Considerando a manifestação da empresa a qual solicita a troca da 

marca da luminária pública de led da marca Sanhe para a marca TYF, 

considerando ainda a manifestação da Secretaria de Mobilidade Urbana 

concordando com a alteração manifestando-se favorável pois a marca 

apresentada é compatível com as características exigidas, não havendo 

nenhum prejuízo à Administração; 

 

1.2 – Fica alterada a Cláusula Primeira do contrato passando a vigorar 

com o seguinte texto: 

  

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 

1.1 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA INSTALAÇÃO DE POSTES DE 

ILUMINAÇÃO EM DIVERSAS PRAÇAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE JAHU, 

de acordo com as especificações constantes neste Edital e no 

Termo de Referência (Anexo I). 

 

Lt 

Descrição 

 

  Und Marca Modelo Qtd Vl. Unit. Vl. Total 

4 

Luminária Pública 

de Led.Potência: 

200 

Watts.Voltagem: 

Bivolt.Temperatura 

da cor: 6500 

Kelvin.Intensidade 

da luz: 18000 

Lúmens.Garantia de 

12 meses. UN TYF 

LUMINÁRIA 

PÚBLICA 

DE LED 900  R$ 240,00   R$ 216.000,00  

TOTAL DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  R$           216.000,00  

 

As demais Cláusulas do Contrato pactuadas, permanecem de acordo com o 

instrumento original. 

 

Jahu, 07 de março de 2023. 

 

NORBERTO LEONELLI NETO 

SECRETÁRIO DE ECONOMIA E FINANÇAS 

 

MARCIO DE ALMEIDA 

SECRETÁRIO DE MOBILIDADE URBANA 

 

BAHIA LUMI ILUMINAÇÃO E MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO EIRELI 

CNPJ 39.983.511/0001-06 

BRUNO FERREIRA DE SOUZACPF 03892622507 

EMPRESA 

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS

SECRETARIAS

Secretaria de Economia e Finanças

Secretaria de Economia e Finanças



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 07 de março de 2023 Ano XVII | Nº 1094B | Página 3 de 4

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MUNICÍPIO DE JAHU
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N.º: 9646/2023 – CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE JAHU – CONTRATADA: RESTAURO BRASIL – PROJETOS E
OBRAS  LTDA.  –  C.N.P.J.  N.º:  05.365.604/0001-55  –
OBJETO:PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO, CRONOGRAMA E ORÇAMENTO DAS UNIDADES
ESCOLARES EMEF PROFESSORA NORMA BOTELHO E EMEF
PROFESSOR ENÉAS SAMPAIO SOUZA,  JARDIM BRASILIA  –
JAHU/SP – MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS – LICITAÇÃO
N.º 006/2022 – ASSINATURA: 22/02/2022.

SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

...........................................................................................................



EXPEDIENTE
Secretaria das Administrações Regionais
Telefone: (14) 3629-1105 | 3629-2636

Secretaria de Agricultura
Telefone: (14) 3626-2404 | 3624-5558

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social
Telefone: (14) 3602-5777

Secretaria de Comunicação
Telefone: (14) 3602-1815

Secretaria de Cultura e Turismo
Telefone: (14) 3602-4777

Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 
Empreendedorismo e Inovação
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Economia e Finanças
Telefone: (14) 3602-1742

Secretaria de Educação
Telefone: (14) 3602-0777 | 3602-0770

Secretaria de Esportes
Telefone: (14) 3624-7004

Gabinete do Prefeito
Telefone: (14) 3602-1840

Secretaria de Gestão Estratégica
Telefone: (14) 3626-8429

Secretaria de Governo
Telefone: (14) 3602-1809

Secretaria de Habitação e Planejamento 
Urbanístico
Telefone: (14) 3602-1803

Secretaria de Justiça e Defesa da Cidadania
Telefone: (14) 3602-1701

Secretaria de Meio Ambiente
Telefone: (14) 3602-2781

Secretaria de Mobilidade Urbana
Telefone: (14) 3602-2777 | 99752-2406

Secretaria de Políticas Públicas para as
Mulheres
Telefone: (14) 3624-7712

Secretaria de Proteção e Direito dos Animais
Telefone: (14) 3625-1165

Secretaria de Saúde
Telefone: (14) 3602-3777

Secretaria de Transparência Pública
Telefone: (14) 3602-1814

Doe Medula Óssea, Salve uma Vida

Rua Paissandu nº 444 - Centro - Jaú/SP | (14) 3602-1777

Imprensa Oficial do Município de Jahu - Estado de São Paulo

Semanário | Editado e composto sob responsabilidade da Secretaria de Comunicação
Criado pela Lei Municipal nº 2194 de 22/04/1983, Regulamentado pelo Decreto nº 2388 de 06/06/1983

Jornalista Responsável: Karoline Maria C França Pinto - MTB 082808/SP

Observação: Os documentos enviados pela Câmara Municipal de Jahu, Secretarias Municipais 

e Saemja são de inteira responsabilidade das mesmas, incluindo correção e disponibilização 

para publicação em tempo hábil.


